
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/082-24/Ko  Ing. Koubová/18         08.07.2024 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/305 Týniště 

nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou a doplněním 

zadávacích podmínek dle § 99 zákona. 

Znění žádosti č. 1: 

Dotaz č. 1: 

 

Ve složce D_3_3_SO 203 v poskytnuté Zadávací dokumentaci zcela chybí Technická zpráva D.3.3.1. 

(zobrazuje se pouze titulka) Žádáme zadavatele o doplnění. 

Dotaz č.2: 

po důkladném prostudování projektové dokumentace není zřejmý postup demolice jednotlivých mostů. 

Dle Statického posouzení, viz. PD příloha č. F.14.5. je nutno před započetím bouracích prací zpracovat postup 

bouracích prací k odsouhlasení a tím i zhotovení RDS dokumentaci, která bude sloužit jako podklad k postupu 

provádění demoličních prací.  

Domníváme se, že k demolici mostu SO211 bude zapotřebí zhotovení podpěrné konstrukce na základě 

statického výpočtu.  

Tato podpěrná konstrukce několikanásobně prodraží demoliční práce.  

Ve výkazu výměr pro tento SO nejsou obsaženy položky týkající se podpěrné konstrukce. 

Budou tyto práce řešeny formou dodatku až s vybraným uchazečem na základě schváleného postupu demolice? 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1: 

K Dotazu č. 1 

Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

doplňuje o přílohu „D.3.3.1.-TECHNICKÁ ZPRÁVA“, která je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění 

zadávací dokumentace. 

K Dotazu č. 2 

Účastník řízení navrhne vlastní postup demolice příslušného objektu pro účely podání nabídky v daném 

zadávacím řízení s tím, že veškeré konstrukce s problematikou demolic a s tímto související, související 

pomocné prvky, konstrukce včetně založení, služby, zajištění vodního toku, zajištění konstrukcí, zajištění 

souvisejících objektů zahrne do položek demoličních prací SO 211. Případné pomocné konstrukce budou tedy 



realizovány v jeho režii včetně projektové dokumentace, odsouhlasení a případných povolení. Veškeré tyto a 

další práce budou zahrnuty do položek demoličních prací. Konstrukce budou navrženy dále v souladu s 

dokumentací DSP+PDPS a BOZP. 

Demoliční práce a postup demolic bude navržen zhotovitelem v realizační dokumentaci stavby s jejím 

projednáním, odsouhlasením objednatele, resp. jeho zástupcem. 

Zadavatel na základě výše uvedeného nepřidá žádné nové položky do výkazu výměr související s demolicí a 

demolicemi daného SO. 

Takto se uvažuje i u všech ostatních stavebních objektů SO 211, 212, 213, 214, 215, 216. 

 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentu, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny, doplnění zadávací dokumentace. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ 

mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 16.08.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010893 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 zákona. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010893

		2024-07-08T12:46:40+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




